„Excellentissime Domine Sacri Romani Imperii Comes, Generalis Commendans, Domine Domine Gratosissime!

„Cum extremo per Saxones tam officiales, quam nostros coincolas nobis de terra fundi regii ab im-

memorabili tempore per nos inhabitata imposito exilio colluctantes nullumque, qui conclamatis nostris rebus opitularetur, invenientes patronum, ad pedes Excellentiae Vestrae prosternimur, et per profundissima quinque vulnera Jesu Christi supplicamus, quatenus commiseratione persecutionum nostrarum (quas altissima pace perferimus) moveri piissime et nostras fidelium Fundi regii colonorum. et ad quaevis onera indiscriminatim pari cum saxonibus mensurâ contribuentium preces hic annexas ad SS. mam Suam Majestatem gratiosissima et efficaci sua recommendatione comitari dignaretur. Pro quo nobis afflictissimis in hac nostra calamitate ferendo auxilio Deus Excellentiae Vestrae . . . illustrissimae Dominae a nobis suppliciter exorandus, aeternum benedicet.

Excellentiae Vestrae humillimi subditi in fundo regio commorantes afflictissimi valachi.“ (Subscribile numeloru lipsescu din copia.)

— Despre protestatiunea directoriului fiscalu atinsa in relatiunea comitelui Broune aflamu sub rubric'a Valachi acestea:

„Valachorum e fundo regio per Saxones exturbatorum intuitu protestatio directoris fiscalis coram statibus et ordinibus*) anno 1751 facta legitur in protocollo diaetali anni 1751 paginis 83 usque 89. Tristis ibidem describitur valachorum sors.

„Protestatio haec directoris augustae etiam aulae submissa fuit per status, et ideo investigatores commissarii eatenus exmissi sunt, uti docet benignum rescriptum 11. Septembris 1751 emanatum.“

Videnda sunt etiam acta de querelis valachorum sub Nris aulicis 191 an. 1751. — 258 a. 1751. — 237 a. 1751. — 212 a. 1764. — 61 a. 1777. — 1144 a. 1776. — 285 a. 1751. — 307 a. 1777. — 8371 a. 1788. — 9660 a. 1788.

In „Deductione historica ordinationum reg. an. 1769 editarum“ pag. 181 se citescu acestea:

XVII. „In complementum benigni rescripti de dato 21. Junii 1769 sub 4-a Julii 1769 civitatibus et oppidis saxonicalibus intimatur: ut abusus in eo observatus, quod Hungari et Valachi ab optificibus saxonibus nequam pro tyrocinio assummantur, in posterum abrogetur.“

— Sub Nr. aul. 249 anni 1765 se arata, eà in Sibiiu dela ne-sasi se luá tacea de cate treidieci galbini, déca éra se fia alesi in centumviratu. Camu in aceeasi proportiune stá si tacele de tichiu pentru intrarea ne-sasiloru.

— Despre comun'a Saliste se afla din 16. Martiu 1769 unele acte, din care se vede, cá s'a factu încercarea, cá locutorii acelei comune se fia constrinsi a muncí in salinele de langa Sibiiu. Guberniulu trimise commissiune in caus'a acésta.